
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа № 12» 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от  27.03.2020                       Мариинск № 132 

 

 

О реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования в 

условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 

года №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения коронавирусной инфекции 

на территории Российской Федерации», методическими рекомендациями по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательных программ среднего профессионального образования, 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.03.2020 года №1Д-39/04, приказом управления образования администрации 

Мариинского муниципального района от 03.04.2020 № 344 «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных организациях Мариинского 

муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, адаптированные образовательные 

программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать дистанционное обучение для учащихся МБОУ «ООШ « 12» с  
06 .04.2020 на период введения ограничительных мер по   
2. Заместителю директора по УВР Абдулхаковой Е.И при реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего образования:  
2.1. Предусмотреть организацию работы учащихся и педагогических работников 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде; возможность 
перевода на обучение по индивидуальному учебному плану; использование различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечить опосредованно (на расстоянии), в 
том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий.  
2.2. Провести обучение учителей-предметников организации по использованию 

дистанционных технологий в обучении.  
2.3. Осуществлять выборочный контроль дистанционного обучения в указанный 

период.  
3. Классным руководителям 1-9 классов: 



3.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 
информацию о порядке организации образовательной деятельности с применением 
дистанционных технологий на период распространения новой коронавирусной инфекции.  

3.2. Составить индивидуальную карту технических возможностей учащихся по 
получению дистанционного образования.  

3.3. Обеспечивать постоянный контроль за обучением и воспитанием учащихся 

в данный период.  
4. Учителям-предметникам для обеспечения реализации образовательных 

программ по учебным предметам в полном объеме:  
4.1. Организовать для учащихся передачу заданий по рабочим учебным планам с 

использованием дистанционных видео уроков, электронной почты, систем обмена 
текстовыми сообщениями и другими возможными средствами передачи информации 

 
4.2. Обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

учащихся в период временного приостановления очной формы обучения. 
 

4.3. Своевременно заполнять электронные журналы в соответствии с расписанием 
уроков.  

5. Заместителю директора по ВР Шлык Т.Н:  
5.1. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных 

программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий 
для самоопределения и социализации учащихся на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах 
семьи, общества и государства с помощью использования ресурсов виртуальных музеев, 
выставок, кинотеатров, разработки индивидуальных проектов, творческих работ.  

6. Оператору школьного сайта Шергиной С.А.:  
6.1. Своевременно размещать на сайте школы информацию по реализации 

дистанционного образования для ознакомления родителей (законных представителей) 
учащихся.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 

 

Директор____________________ З.В.Карташова  


